
PRÉFET

DU DOUBS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°25-2023-133

PUBLIÉ LE 22 SEPTEMBRE 2023



Sommaire

Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs /

25-2023-09-18-00011 - Décision de délégation de signature au responsable

du pôle pilotage et ressources, au responsable du pôle réseau et au chargé

de la mission de la communication (8 pages) Page 3

25-2023-09-20-00007 - Décision du 20 septembre 2023 portant délégation

de signature (centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité de la

Directrice départementale des Finances publiques du Doubs (2 pages) Page 12

25-2023-09-20-00005 - Décision du 20 septembre 2023 portant délégation

de signature (centre de gestion financière bloc 3 placé sous l'autorité de la

Directrice départementale des Finances publiques du Doubs) (2 pages) Page 15

DREAL Bourgogne Franche-Comté / Unité Interdépartementale 25/70/90

25-2023-09-20-00006 - Arrêté préfectoral rendant redevable d'une

astreinte administrative la société FACEL sur la commune

SAINT-HIPPOLYTE (4 pages) Page 18

Préfecture du Doubs /

25-2023-09-22-00002 - Arrêté autorisant le GAEC BLONDEAU à effectuer

des tirs de défense simple en vue de la défense de son troupeau bovin

contre la prédation du loup (Canis lupus) (6 pages) Page 23

25-2023-09-15-00007 - Arrêté inter-préfectoral complémentaire portant

dérogation pour épandre les boues des stations de traitement de Pays de

Montbéliard Agglomération (Arbouans, Sainte-Suzanne et Bavans) sur des

parcelles dont la teneur en nickel dépasse 50 mg/kg MS (10 pages) Page 30

25-2023-09-15-00006 - CDC membres (4 pages) Page 41

2



Direction Départementale des Finances

Publiques du Doubs

25-2023-09-18-00011

Décision de délégation de signature au

responsable du pôle pilotage et ressources, au

responsable du pôle réseau et au chargé de la

mission de la communication

Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-09-18-00011 - Décision de délégation de signature au

responsable du pôle pilotage et ressources, au responsable du pôle réseau et au chargé de la mission de la communication 3



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-09-18-00011 - Décision de délégation de signature au

responsable du pôle pilotage et ressources, au responsable du pôle réseau et au chargé de la mission de la communication 4



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-09-18-00011 - Décision de délégation de signature au

responsable du pôle pilotage et ressources, au responsable du pôle réseau et au chargé de la mission de la communication 5



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-09-18-00011 - Décision de délégation de signature au

responsable du pôle pilotage et ressources, au responsable du pôle réseau et au chargé de la mission de la communication 6



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-09-18-00011 - Décision de délégation de signature au

responsable du pôle pilotage et ressources, au responsable du pôle réseau et au chargé de la mission de la communication 7



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-09-18-00011 - Décision de délégation de signature au

responsable du pôle pilotage et ressources, au responsable du pôle réseau et au chargé de la mission de la communication 8



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-09-18-00011 - Décision de délégation de signature au

responsable du pôle pilotage et ressources, au responsable du pôle réseau et au chargé de la mission de la communication 9



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-09-18-00011 - Décision de délégation de signature au

responsable du pôle pilotage et ressources, au responsable du pôle réseau et au chargé de la mission de la communication 10



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-09-18-00011 - Décision de délégation de signature au

responsable du pôle pilotage et ressources, au responsable du pôle réseau et au chargé de la mission de la communication 11



Direction Départementale des Finances

Publiques du Doubs

25-2023-09-20-00007

Décision du 20 septembre 2023 portant

délégation de signature (centre de gestion

financière bloc 2 placé sous l'autorité de la

Directrice départementale des Finances

publiques du Doubs

Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-09-20-00007 - Décision du 20 septembre 2023 portant

délégation de signature (centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité de la Directrice départementale des Finances

publiques du Doubs

12



Décision du 20/09/2023

portant délégation de signature (centre de gestion financière bloc 2 placé sous l’autorité de
la  directrice départementale des finances publiques du Doubs )

La  directrice  du  pôle  Opération  de  l’État  de  la  direction  départementale  des  finances
publiques du Doubs,

Vu le décret n° 2004-1085 du 14 octobre 2004 modifié relatif à la délégation de gestion
dans les services de l’État ;

Vu le  décret  n° 2009-208 du 20 février  2009 modifié  relatif  au statut  particulier  des
administrateurs des finances publiques ;

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la
direction générale des finances publiques ;

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 modifié relatif à la gestion budgétaire et
comptable publique, notamment son article 86-1 ;

Vu l’arrêté du 21 juillet 2010 portant nomination de Mme Christine LORENZELLI au
grade  d’Administratrice  des  finances  publiques,  directrice  du  pôle  Opérations  de  l’État  et
responsable de la mission départementale Risques et Audit à la Direction départementale des
finances publiques du Doubs ;

Vu les conventions de délégation de gestion relatives au centre de gestion financière bloc
2 placé sous l'autorité de la directrice départementale des finances publiques du Doubs ,

Décide :

Article 1er

Délégation est donnée à l’effet de signer tous actes relatifs à l’exécution des opérations prévues
dans les conventions de délégation de gestion susvisées, dans la limite de leurs attributions au
sein du centre de gestion financière, à :

M Paul REYNAUD , Inspecteur des finances publiques, chef du centre de gestion financière ;

Mme Angélique PARENT, contrôleuse principale des finances publiques  ;

Mme Delphine FONTEYNE, secrétaire administrative de classe exceptionnelle ;

Mme Marcelle MELER, secrétaire administrative de classe exceptionnelle ;

Mme Elvira YOUSFI, contrôleuse des finances publiques ;

Mme Odile PIRIOU, secrétaire administrative de classe supérieure ;

Mme Ingrid BUCHARD, adjointe administrative principale ;

Mme Brigitte NONNOTTE, adjointe administrative principale ;

Mme Chantal RAVAUX, agente administrative principale des finances publiques ;

Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-09-20-00007 - Décision du 20 septembre 2023 portant

délégation de signature (centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité de la Directrice départementale des Finances

publiques du Doubs

13



Mme Virginie BLAQUIERE, adjointe administrative principale ;

Mme Géraldine DUBOS, adjointe administrative ;

Mme Nathalie BARBET, agente administrative principale des finances publiques ;

M Lionel ROLAND, agent administratif principal des finances publiques ;

M Laurent BERNARD, agent administratif principal des finances publiques ;

Mme Margaux NONNOTTE, contractuelle de catégorie C ;

M Nicolas COULON, contractuel de catégorie C.

Article 2

La présente décision entre en vigueur le 20 septembre 2023.

Article 3

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture du Doubs.

Fait à Besançon

Le 20 septembre 2023

Christine LORENZELLI

Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-09-20-00007 - Décision du 20 septembre 2023 portant

délégation de signature (centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité de la Directrice départementale des Finances

publiques du Doubs

14



Direction Départementale des Finances

Publiques du Doubs

25-2023-09-20-00005

Décision du 20 septembre 2023 portant

délégation de signature (centre de gestion

financière bloc 3 placé sous l'autorité de la

Directrice départementale des Finances

publiques du Doubs)

Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-09-20-00005 - Décision du 20 septembre 2023 portant

délégation de signature (centre de gestion financière bloc 3 placé sous l'autorité de la Directrice départementale des Finances

publiques du Doubs)

15



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-09-20-00005 - Décision du 20 septembre 2023 portant

délégation de signature (centre de gestion financière bloc 3 placé sous l'autorité de la Directrice départementale des Finances

publiques du Doubs)

16



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-09-20-00005 - Décision du 20 septembre 2023 portant

délégation de signature (centre de gestion financière bloc 3 placé sous l'autorité de la Directrice départementale des Finances

publiques du Doubs)

17



DREAL Bourgogne Franche-Comté

25-2023-09-20-00006

Arrêté préfectoral rendant redevable d'une

astreinte administrative la société FACEL sur la

commune SAINT-HIPPOLYTE

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-09-20-00006 - Arrêté préfectoral rendant redevable d'une astreinte administrative la

société FACEL sur la commune SAINT-HIPPOLYTE 18



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-09-20-00006 - Arrêté préfectoral rendant redevable d'une astreinte administrative la

société FACEL sur la commune SAINT-HIPPOLYTE 19



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-09-20-00006 - Arrêté préfectoral rendant redevable d'une astreinte administrative la

société FACEL sur la commune SAINT-HIPPOLYTE 20



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-09-20-00006 - Arrêté préfectoral rendant redevable d'une astreinte administrative la

société FACEL sur la commune SAINT-HIPPOLYTE 21



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-09-20-00006 - Arrêté préfectoral rendant redevable d'une astreinte administrative la

société FACEL sur la commune SAINT-HIPPOLYTE 22



Préfecture du Doubs

25-2023-09-22-00002

Arrêté autorisant le GAEC BLONDEAU à

effectuer des tirs de défense simple en vue de la

défense de son troupeau bovin contre la

prédation du loup (Canis lupus)

Préfecture du Doubs - 25-2023-09-22-00002 - Arrêté autorisant le GAEC BLONDEAU à effectuer des tirs de défense simple en vue de la

défense de son troupeau bovin contre la prédation du loup (Canis lupus) 23



Préfecture du Doubs - 25-2023-09-22-00002 - Arrêté autorisant le GAEC BLONDEAU à effectuer des tirs de défense simple en vue de la

défense de son troupeau bovin contre la prédation du loup (Canis lupus) 24



Préfecture du Doubs - 25-2023-09-22-00002 - Arrêté autorisant le GAEC BLONDEAU à effectuer des tirs de défense simple en vue de la

défense de son troupeau bovin contre la prédation du loup (Canis lupus) 25



Préfecture du Doubs - 25-2023-09-22-00002 - Arrêté autorisant le GAEC BLONDEAU à effectuer des tirs de défense simple en vue de la

défense de son troupeau bovin contre la prédation du loup (Canis lupus) 26



Préfecture du Doubs - 25-2023-09-22-00002 - Arrêté autorisant le GAEC BLONDEAU à effectuer des tirs de défense simple en vue de la

défense de son troupeau bovin contre la prédation du loup (Canis lupus) 27



Préfecture du Doubs - 25-2023-09-22-00002 - Arrêté autorisant le GAEC BLONDEAU à effectuer des tirs de défense simple en vue de la

défense de son troupeau bovin contre la prédation du loup (Canis lupus) 28



Préfecture du Doubs - 25-2023-09-22-00002 - Arrêté autorisant le GAEC BLONDEAU à effectuer des tirs de défense simple en vue de la

défense de son troupeau bovin contre la prédation du loup (Canis lupus) 29



Préfecture du Doubs

25-2023-09-15-00007

Arrêté inter-préfectoral complémentaire portant

dérogation pour épandre les boues des stations

de traitement de Pays de Montbéliard

Agglomération (Arbouans, Sainte-Suzanne et

Bavans) sur des parcelles dont la teneur en nickel

dépasse 50 mg/kg MS

Préfecture du Doubs - 25-2023-09-15-00007 - Arrêté inter-préfectoral complémentaire portant dérogation pour épandre les boues des

stations de traitement de Pays de Montbéliard Agglomération (Arbouans, Sainte-Suzanne et Bavans) sur des parcelles dont la teneur

en nickel dépasse 50 mg/kg MS

30



Préfecture du Doubs - 25-2023-09-15-00007 - Arrêté inter-préfectoral complémentaire portant dérogation pour épandre les boues des

stations de traitement de Pays de Montbéliard Agglomération (Arbouans, Sainte-Suzanne et Bavans) sur des parcelles dont la teneur

en nickel dépasse 50 mg/kg MS

31



Préfecture du Doubs - 25-2023-09-15-00007 - Arrêté inter-préfectoral complémentaire portant dérogation pour épandre les boues des

stations de traitement de Pays de Montbéliard Agglomération (Arbouans, Sainte-Suzanne et Bavans) sur des parcelles dont la teneur

en nickel dépasse 50 mg/kg MS

32



Préfecture du Doubs - 25-2023-09-15-00007 - Arrêté inter-préfectoral complémentaire portant dérogation pour épandre les boues des

stations de traitement de Pays de Montbéliard Agglomération (Arbouans, Sainte-Suzanne et Bavans) sur des parcelles dont la teneur

en nickel dépasse 50 mg/kg MS

33



Préfecture du Doubs - 25-2023-09-15-00007 - Arrêté inter-préfectoral complémentaire portant dérogation pour épandre les boues des

stations de traitement de Pays de Montbéliard Agglomération (Arbouans, Sainte-Suzanne et Bavans) sur des parcelles dont la teneur

en nickel dépasse 50 mg/kg MS

34



Préfecture du Doubs - 25-2023-09-15-00007 - Arrêté inter-préfectoral complémentaire portant dérogation pour épandre les boues des

stations de traitement de Pays de Montbéliard Agglomération (Arbouans, Sainte-Suzanne et Bavans) sur des parcelles dont la teneur

en nickel dépasse 50 mg/kg MS

35



Préfecture du Doubs - 25-2023-09-15-00007 - Arrêté inter-préfectoral complémentaire portant dérogation pour épandre les boues des

stations de traitement de Pays de Montbéliard Agglomération (Arbouans, Sainte-Suzanne et Bavans) sur des parcelles dont la teneur

en nickel dépasse 50 mg/kg MS

36



Préfecture du Doubs - 25-2023-09-15-00007 - Arrêté inter-préfectoral complémentaire portant dérogation pour épandre les boues des

stations de traitement de Pays de Montbéliard Agglomération (Arbouans, Sainte-Suzanne et Bavans) sur des parcelles dont la teneur

en nickel dépasse 50 mg/kg MS

37



Préfecture du Doubs - 25-2023-09-15-00007 - Arrêté inter-préfectoral complémentaire portant dérogation pour épandre les boues des

stations de traitement de Pays de Montbéliard Agglomération (Arbouans, Sainte-Suzanne et Bavans) sur des parcelles dont la teneur

en nickel dépasse 50 mg/kg MS

38



Préfecture du Doubs - 25-2023-09-15-00007 - Arrêté inter-préfectoral complémentaire portant dérogation pour épandre les boues des

stations de traitement de Pays de Montbéliard Agglomération (Arbouans, Sainte-Suzanne et Bavans) sur des parcelles dont la teneur

en nickel dépasse 50 mg/kg MS

39



Préfecture du Doubs - 25-2023-09-15-00007 - Arrêté inter-préfectoral complémentaire portant dérogation pour épandre les boues des

stations de traitement de Pays de Montbéliard Agglomération (Arbouans, Sainte-Suzanne et Bavans) sur des parcelles dont la teneur

en nickel dépasse 50 mg/kg MS

40



Préfecture du Doubs

25-2023-09-15-00006

CDC membres

Préfecture du Doubs - 25-2023-09-15-00006 - CDC membres 41



Préfecture du Doubs - 25-2023-09-15-00006 - CDC membres 42



Préfecture du Doubs - 25-2023-09-15-00006 - CDC membres 43



Préfecture du Doubs - 25-2023-09-15-00006 - CDC membres 44



Préfecture du Doubs - 25-2023-09-15-00006 - CDC membres 45


